
Swiss Regiomedia AG ∙ Marktgasse 45 ∙ CH-8400 Winterthur ∙ T +41 44 244 13 13

Gültig ab 1.1.2022  
      �                      

Zeitung Preis / Publikation URLs

Aarauer, Lenzburger und  Zofinger  Nachrichten CHF 500.00

https://www.aarauer-nachrichten.ch
https://www.lenzburger-nachrichten.ch
https://www.zofinger-nachrichten.ch

Bodensee Nachrichten CHF 500.00 https://www.bodensee-nachrichten.ch

Kreuzlinger und Weinfelder Nachrichten CHF 500.00
https://www.kreuzlinger-nachrichten.ch
https://www.weinfelder-nachrichten.ch

Frauenfelder und Untersee Nachrichten CHF 500.00
https://www.kreuzlinger-nachrichten.ch
https://www.weinfelder-nachrichten.ch

Luzerner Rundschau CHF 500.00 https://www.luzerner-rundschau.ch

Neue Oltner Zeitung (Niederamt und Gäu) CHF 500.00 https://www.noz.ch

Oberthurgauer Nachrichten CHF 500.00 https://www.obna.ch

Rheintaler Bote CHF 500.00 https://www.rheintaler-bote.ch

St. Galler-, Gossauer-, Herisauer Nachrichten CHF 500.00

https://www.st-galler-nachrichten.ch
https://www.gossauer-nachrichten.ch 
https://www.herisauer-nachrichten.ch

Tagblatt der Stadt Zürich CHF 1’000.00 https://www.tagblattzuerich.ch

Toggenburger Zeitung mit See und Gaster Zeitung CHF 500.00
https://www.toggenburger-zeitung.ch
https://www.seeundgaster-zeitung.ch

Unterland Zeitung CHF 500.00 https://www.unterlandzeitung.ch

Wiler Nachrichten CHF 1’000.00 https://www.wiler-nachrichten.ch

Winterthurer Zeitung CHF 500.00 https://www.winterthurer-zeitung.ch

Zuger Woche CHF 500.00 https://www.zugerwoche.ch

Die Preise zzgl. MwSt.

Zur Publikation

Laufzeit: 1 Jahr
Werbekennzeichnung in der Dachzeile

Änderungen im Nachhinein  

Linkanpassung 	 CHF 150.00

Inhaltanpassungen 	 CHF 150.00

Satzarbeiten / Stundenansatz  

je ½ Stunde CHF 85.00

je Stunde CHF 170.00

Native Advertising
Sponsored Content
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Lokalbezug herstellen

Maximallänge 3000 Zeichen ( ohne Leerschläge )
Dachzeile ( optional ); Titel ( Pflicht ) ; Lead ( optional ) ; Lauftext ( evtl. mit Zwischentitel )

Jeder Artikel muss mit mindestens 1 Bild mit Bildunterschrift und Quellenangabe geliefert werden

Rechtschreibung an die Schweiz anpassen: Keine « sz » ( ß ) verwenden, Zahlenformate prüfen, etc.

Währungsangaben wo nicht aus dem Kontext notwendig bitte in CHF und nicht in EUR

Auch Dezimalzeichen beachten. In der Schweiz wird der Punkt « . » verwendet und nicht das Komma « , » 

�Eigennamen beachten. So heisst es nicht « Vierwaldstätter See », sondern « Vierwaldstättersee » (solche Fehler entlarven einen Text 
sofort als von einem Ausländer geschrieben). Jemand aus Basel ist kein « Baseler », sondern ein « Basler », etc.

Andere in der Schweiz wenig gebräuchliche Begriffe vermeiden:  
nicht « Kicke r », sondern « Spieler », nicht « Pokalsieg », sondern « Cupsieg », etc.

Grundsätzlich dürfen wir keine Artikel mit Links zu Online-Casinos, Sportwetten, Glücksspiel, etc. publizieren. Ausnahme: Lizenz für 
die Schweiz ist vorhanden.

�Wir behalten uns auch vor, jederzeit eine Publikation abzulehnen, insbesondere wenn die verlinkte Seite von zweifelhaftem Ruf für 
unsere Portale sind.

Formelle Anforderungen an Texte
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Visuelles Beispiel

Kontakt
commercial@swissregiomedia.ch 
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